- Et de ratione scientie, sicut possibile de ratione potentie: quod scitum non causatur a scientia, sicut possibile a potentia.
- 16** Ad illud tamen quod dicitur de potentia peccandi, intelligendum est si pecare dicat effectum cum deformitate sive actu sive non tam dicit potentiam, sive tuam sed actionem ratione ac tuis substantiis: et sic dicit nobilitatem. Si ratione deformitatis, sicut dicit similes defectus. Quocunq; tamen modo dicatur, quod spicernit defectum, nullo modo puenit deo.
- 17** **Questio.iii.** Utrum diuina potest se extendat ad oculum illud quod alii agenti est impossibile. Et quod sic vobis. Dicitur ei alii quid propter naturae ordinacionem, ut de ceco fieri videntem. Aliquid propter preteritionem, ut te non fuisse ex quo fuisti. Tertio propter oppositionem: ut idem esse album et nigrum. Primum est impossibile secundum naturam: secundum hunc tempus sive per accidens, tertium potest dici impossibile hunc disciplinam. quod omnis scientia supponit illud principium quod opposita non sunt simul vera de eodem ostenditur ergo deus possit omne esse impossibile. Luce. i. Non erit impossibile apud deum omne verbum, sed omnia contingit verbo dicere, ergo nullum tale est impossibile apud deum.
- Citem** Ephes. iii. Si autem qui potest facere supra quam possumus intelligere, ergo potest deus plura facere quod possit intellectus fingere, sed potest fingere omne impossibile quod potest enunciare, ergo et deus potest illud facere.
- Citem** Hilarius. perfecte potestas est id naturam posse facientis: quod potest significare sermo dicens.
- Citem** Basiliss. plus potest deus facere, quod tu potes intelligere, ergo per auctoritates canonis et sanctorum videtur quod deus possit omne impossibile.
- Citem** ratione videtur quod illud est potentius cui nihil omnino est impossibile, quod cui aliquid est impossibile, si deus est potentissimus in summo, ergo nihil olim est ei impossibile.
- Citem** si aliquid impossibile non est deo possibile, aut hoc est propter participationem, aut propter positionem. Si propter participationem. Contra, nulla maior priuatione quod omnino non entis, sed de nihilo facit aliquid, non ergo propter priuationem. Si propter positionem, ergo non obviatur quod subiectum dei non obediatur, ergo potentia dei habet resistens.
- Citem** ostenditur specialiter quod possit impossibile secundum naturam, ut de trunco facere visulum, quod plus distat non ens ab ente, quod unum ens ab altero, sed deus de non ente facit ens, ergo de uno ente potest facere aliud.
- Citem** quod possit impossibile per accidens, quod nullam ponit resistentiam, quod non est, ergo si deus potest impossibile per se, quod habet resistentiam, cum illud sit magis impossibile, ergo potest impossibile per accidens.
- Citem** quod possit impossibile secundum disciplinam vobis, quod plus distat creator a creatura quam unum ens creatum ab altero, sed deus potest facere quod creatura creetur vnteretur in eadem postea simplicissima, ergo multo fortius potest facere quod opposita simulantur in eodem, ut quod aliquid sit unum album et nigrum et hoc est factum esse in christo, quia unus et idem erat eternus, et multis passibilis et impossibilis visibilis et invisibilis et sic de aliis.
- Citem** deus fecit virginem de ratione quod est impossibile secundum naturam, quod potentia nature nullo modo est ad hoc, et est ibi impotentia hunc disciplinam, quod simul sunt opposita vera de eodem, et quod est matus impossibile et impossibile secundum accidens, scilicet corruptio integrare sive fieri virginem, magis enim videtur partus incompatibilitas virginis rati, et contra, g. tce.
- Citem** hoc quod deus non possit imponere hunc naturam, ut Augustinus dicit in libro de beatitudine, deus inquit ita est opus ut nunc ratione sive institutione euelleret, scilicet aliquid est ipso ratione institutione natale, similiter est deo ipso.
- Citem** ratione vobis, quod deus non potest facere extra ordinem rationis recte, ut potere metiri et similiter, ergo non potest facere contra institutionem natale ordinatae, non est ipso ratione.
- Citem** hoc quod non possit imponere g. accidens, Hieronimus, Cetera possunt deus, non potest de corruptio facere virginem, sed cōstat quod hoc non potest et non possit reparare claustra, sed quod ea quod corruptio est ipso ratione non fuisse corrupta, ergo, tce.
- Citem** Augustinus in libro extra ordinem ratione redidit. Si enim hoc faceret, hoc esset factum et ea quod vera sunt, eis ipso quod vera sunt essent falsa, et ita esset extra ratione veritatis,